
GU/S S200
18/10/2017
411703-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

18/10/2017 S200
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411703-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Foligno: Servizi di canile
2017/S 200-411703

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Foligno — Centrale di Committenza — Art. 37, comma 4. D.Lgs. 50/2016
Piazza della Repubblica 10
Foligno
06034
Italia
Persona di contatto: Lucia Ferranti
Tel.:  +39 0742330367
E-mail: lucia.ferranti@comune.foligno.pg.it 
Codice NUTS: ITI21
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.foligno.pg.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.foligno.pg.it/categorie/procedure-in-corso?explicit=SI

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.comune.foligno.pg.it/categorie/procedure-in-corso?explicit=SI
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento dei servizi relativi alla gestione del canile municipale «Kelly» sito in Via Caracciolo, loc. Corvia,
Foligno.

II.1.2) Codice CPV principale
98380000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:lucia.ferranti@comune.foligno.pg.it
www.comune.foligno.pg.it
http://www.comune.foligno.pg.it/categorie/procedure-in-corso?explicit=SI
www.comune.foligno.pg.it/categorie/procedure-in-corso?explicit=SI


GU/S S200
18/10/2017
411703-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

18/10/2017 S200
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Procedura aperta per l'affidamento a terzi dei Servizi relativi alla gestione del Canile Municipale sito in Via
Caracciolo — loc. Corvia — Foligno.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 254 959.47 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI21
Luogo principale di esecuzione:
Il Canile Rifugio Comunale «Kelly» è sito in Loc. Corvia, via Caracciolo, Foligno (PG).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del canile municipale — Importo posto a base di gara per i 24 mesi contrattuali 120 450 EUR oltre IVA.
Importo totale stimato del contratto 254 959,47 EUR oltre IVA, di cui all'articolo 5 del Capitolato speciale
d'Appalto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 254 959.47 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Facoltà di cui all'art. 63, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 per ulteriori 12 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro delle imprese della CCIAA per attività attinenti a quelle che identificano l'oggetto di gara e,
per le cooperative sociali, iscrizione all'Albo regionale delle Cooperative sociali di cui alla L. 381/91



GU/S S200
18/10/2017
411703-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

18/10/2017 S200
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Associazioni iscritte nell'Albo regionale delle Associazioni o riconosciute a livello regionale e/o nazionale
secondo le norme vigenti che per Statuto perseguono fini di tutela e protezione degli animali.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/11/2017
Ora locale: 12:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 23/05/2018

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/11/2017
Ora locale: 10:00
Luogo:
Sede del Comune di Foligno Servizio Appalti e Contratti, Via Colomba Antonietti 4.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica



GU/S S200
18/10/2017
411703-2017-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

18/10/2017 S200
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.3) Informazioni complementari:
CIG: 7185940946. La presente procedura aperta è stata indetta dal Comune di Foligno nella sua qualità di
Comune capofila della Centrale di committenza istituita ai sensi dell'art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e in
base alla determinazione dirigenziale n. 1102 del 11.9.2017, modificata con DD n. n. 1258 del 4.10.2017. Le
modalità di partecipazione e di presentazione delle offerte sono indicate nel Disciplinare di gara parte integrante
del presente Bando. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. Resta
comunque ferma la disciplina di cui all'art. 95, comma 12 del D.Lgs. 50/2016. Al presente appalto si applica
la clausola di salvaguardia dell'occupazione di cui all'art. 50 del D.Lgs. 50/2016. Si applica, altresì, l'art. 97
del medesimo decreto legislativo in ordine all'individuazione,verifica ed esclusione delle offerte anormalmente
basse. Il Comune di Foligno si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all'art. 110 del D.Lgs. 50/2016.
Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa in formato elettronico con firma digitale. Le spese
relative alla stipulazione del contratto e di pubblicazione obbligatoria bando e avviso di aggiudicazione sono
a carico dell'aggiudicatario. È esclusa la competenza arbitrale. Il responsabile del procedimento è la dott.ssa
Anna Rita Astri indirizzo e-mail: annarita.astri@comune.foligno.pg.it  Tel. 0742/346040.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Umbria
Via Baglioni 3
Perugia
06100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U.R.I.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/10/2017

mailto:annarita.astri@comune.foligno.pg.it

